2008/10 – Subject to change 1
VMPA1电磁阀
· 阀片更换方便
· 最大流量可达360 l/min
· 可作为模块化多功能阀岛供货，
最多可有64片阀
-V- 新产品
Subject to change – 2008/102

针脚 4 – 0 V，用于线圈14
连接电缆
名称 类型 电缆长度 订货号 型号
[m]
带电缆插座 直列式插座 2.5 158 960 SIM-M8-4GD-2,5-PU
带电缆插座 直列式插座 5 158 961 SIM-M8-4GD-5-PU
带电缆插座 直角式插座 2.5 158 962 SIM-M8-4WD-2,5-PU
带电缆插座 直角式插座 5 158 963 SIM-M8-4WD-5-PU
-V- 新产品
2008/10 – Subject to change 9
VMPA1电磁阀
使用指南
气动设备
如可以，最好用未润滑的压缩空
气作为工作气源。Festo阀和气缸
的设计结构就是如此（如果按照
指示正确使用），无需额外的润
滑就可保持较长的使用寿命。从
压缩机下游来的压缩空气质量必
须符合未润滑压缩空气的质量标
准，不要在您的系统设备中全部
使用润滑的压缩空气。油雾器尽
可能安装在驱动器的上游。
不合用的润滑油以及气源含有的
过度油份都会缩短阀岛的使用寿
命。
请使用 Festo专用油 OFSW-32或
Festo样本中所列的其它油品（
DIN 51524 HLP32标准规定，40 °C
时，基本油粘度为 32 CST）。
生物油
使用生物油（基于合成或天然聚
酯，例如菜籽油甲酯）时，最大
残留油浓度不得超过 0.1 mg/m3
(见 ISO 8573-1标准，2级）。
矿物油
使用矿物油（例如，HLP油品，
符合 DIN 51524标准，第 1至第
3部分）或基于烯烃 (PAO)的类似
油品时，最大残留油浓度不得超
过5 mg/m3 (见 ISO 8573-1标准，
4 级).
如果残留油浓度过高，且又不是
压缩机油，则基本润滑油就会随
着时间推移而被冲刷掉。
-V- 新产品
Subject to change – 2008/1010
VMPA1电磁阀
技术参数
-M- 最大流量
360l/min
-K- 阀宽
10 mm
-P- 电压
24 V DC
主要技术参数
阀功能 两位五通阀 2x两位三通阀 三位五通阀 2x两位两通

技术参数
电气参数
阀功能订货代码 M J N K H B G E D
电磁兼容性 干扰发射，按 EN 61 000-6-4标准测试，工业
抗干扰1)，按 EN 61 000-6-2标准测试，工业
触电保护
（直接和间接接触保护，符合
EN 60204-1/IEC 204标准）
通过PELV电源实现
工作电压 [V] 24 (±25%)
每个电磁线圈电流消耗l
18 V 额定接通电流 (直到 20 ms) 60 mA/电流降低后的额定电流 (20 ms后) 20 mA
24 V 额定接通电流 (直到 20 ms) 80 mA/电流降低后的额定电流 (20 ms后) 20 mA
30V 额定接通电流 (直到 20 ms) 100 mA/电流降低后的额定电流 (20 ms后) 20 mA
功耗 [W] 接通：1
保持：0.24
通电持续率 100%，室温条件：40 °C
防护等级，符合 EN 60 529标准 IP65 (装配完毕，带锁定插头)
相对空气湿度 90%， 40 °C，非凝结
抗振性能 符合DIN/IEC 68/EN 60 068标准，第2-6部分：10 ... 60 Hz时0.35 mm , 60 ... 150 Hz时5 g
抗冲击性能 符合DIN/IEC 68/EN 60 068标准，第2-27部分：持续11 ms，+/–30 g，15 次
抗连续冲击性能 符合DIN/IEC 68/EN 60 068标准，第2-29部分：持续 6 ms，+/–15 g， 1000次
1) 信号电缆的最大长度为 10 m
2) 每个电子模块的固有电流消耗
材料
阀功能订货代码 M J N K H B G E D
底座 压铸铝
阀 压铸铝, PPS, ST, PA-GF
密封件 NBR, HNBR,橡胶
进气板 压铸铝
右侧端板 压铸铝
左侧气动接口 压铸铝，聚酰胺 6 (盖子)
排气板 聚酰胺
表面安装消声器 聚乙烯
电子模块 POM/聚碳酸酯
电气互联模块 CuBe/PBT
-V- 新产品
2008/10 – Subject to change 13
VMPA1电磁阀
技术参数
产品重量 [g] 估算重量
阀功能订货代码 M J N K H B G E D
单个底座 45
每个阀 M 49
每个阀 J, N, K, H, B, G, E, D 56
QSM-M5-3-I
QSM-M5-4-I
QSM-M5-6-I
QSM-M7-4-I
QSM-M7-6-I
3
4
5
4
5
1) 带薄金属密封件、标签支架和螺钉
额定流量 [l/min]1)
代码 阀功能 阀 (1 → 2)2) 阀 (2 → 3)2)
底座阀
M 两位五通阀,
单电控
360 360
J 两位五通阀,
双电控
360 360
N 2x两位三通阀,
常开
300 300
K 2x两位三通阀,
常闭
230 310
H 2x两位三通阀,
1x常开
1x常闭
280 305
B 三位五通阀,
中压式
300 270
G 三位五通阀,
中封式
320 320
E 三位五通阀,
中泄式
240 240
D 2x两位两通阀 230 230
1) 在带 QS-6快插接头的底座上测得的流量
2) 数值以气流方向 1 ž 2或2 ž 3为参考系
-V- 新产品
Subject to change – 2008/1014
VMPA1电磁阀
技术参数
尺寸 CAD相关数据� www.festo.com.cn/engineering
单个底座上的阀
1 电磁阀
2 单个底座
3 4x安装孔
4 接地螺钉
-V- 新产品
2008/10 – Subject to change 15
VMPA1电磁阀
订货数据
订货数据
单个底座上的阀
代码 阀功能 订货号 型号
内先导
M 两位五通阀,
单电控
533 376 VMPA1-M1H-M-M7-PI
J 两位五通阀,
双电控
533 377 VMPA1-M1H-J-M7-PI
N 2x两位三通阀,
常开
533 382 VMPA1-M1H-N-M7-PI
K 2x两位三通阀,
常闭
533 381 VMPA1-M1H-K-M7-PI
H 2x两位三通阀,
1x常开
1x常闭
533 383 VMPA1-M1H-H-M7-PI
B 三位五通阀,
中压式
533 378 VMPA1-M1H-B-M7-PI
G 三位五通阀,
中封式
533 379 VMPA1-M1H-G-M7-PI
E 三位五通阀,
中泄式
533 380 VMPA1-M1H-E-M7-PI
D 2x两位两通阀,
常闭
533 384 VMPA1-M1H-D-M7-PI
外先导
M 两位五通阀,
单电控
533 385 VMPA1-M1H-MS-M7-PI
J 两位五通阀,
双电控
533 386 VMPA1-M1H-JS-M7-PI
N 2x两位三通阀,
常开
533 391 VMPA1-M1H-NS-M7-PI
K 2x两位三通阀,
常闭
533 390 VMPA1-M1H-KS-M7-PI
H 2x两位三通阀,
1x常开
1x常闭
533 392 VMPA1-M1H-HS-M7-PI
B 三位五通阀,
中压式
533 387 VMPA1-M1H-BS-M7-PI
G 三位五通阀,
中封式
533 388 VMPA1-M1H-GS-M7-PI
E 三位五通阀,
中泄式
533 389 VMPA1-M1H-ES-M7-PI
D 2x两位两通阀,
常闭
533 393 VMPA1-M1H-DS-M7-PI
-V- 新产品
Subject to change – 2008/1016
VMPA1电磁阀
订货数据
订货数据
单个板式阀
代码 阀功能 插头电接口
订货号 型号
M 两位五通阀,
单电控
533 342 VMPA1-M1H-M-PI
J 两位五通阀,
双电控
533 343 VMPA1-M1H-J-PI
N 2x两位三通阀,
常开
533 348 VMPA1-M1H-N-PI
K 2x两位三通阀,
常闭
533 347 VMPA1-M1H-K-PI
H 2x两位三通阀,
1x常开
1x常闭
533 349 VMPA1-M1H-H-PI
B 三位五通阀,
中压式
533 344 VMPA1-M1H-B-PI
G 三位五通阀,
中封式
533 345 VMPA1-M1H-G-PI
E 三位五通阀,
中泄式
533 346 VMPA1-M1H-E-PI
D 2x两位两通阀,
常闭
533 350 VMPA1-M1H-D-PI
-V- 新产品
2008/10 – Subject to change 17
VMPA1电磁阀
附件
订货数据
名称 订货号 型号
底座
单个接口，内先导 533 394 VMPA1-IC-AP-1
单个接口，外先导 533 395 VMPA1-IC-AP-S-1
盖子
盖子，用于锁定式手控装置 (10件) 533 366 VMPA1-HBT
盖子，用于封盖式手控装置 (10件) 535 257 VMPA1-HBV
单个电接口
带电缆插座 2.5 m 158 960 SIM-M8-4GD-2,5-PU
5 m 158 961 SIM-M8-4GD-5-PU
带电缆插座 2.5 m 158 962 SIM-M8-4WD-2,5-PU
5 m 158 963 SIM-M8-4WD-5-PU
快插接头，用于底座
连接螺纹 M5，用于气管外径 3 mm (10件) 153 313 QSM-M5-3-I
4 mm (10件) 153 315 QSM-M5-4-I
6 mm (10件) 153 317 QSM-M5-6-I
连接螺纹 M7，用于气管外径 4 mm (10件) 153 319 QSM-M7-4-I
6 mm (10件) 153 321 QSM-M7-6-I
消声器
连接螺纹 M5 165 003 UC-M5
M7 161 418 UC-M7
插入式轴套接口类型 3 mm 165 005 UC-QS-3H
4 mm 165 006 UC-QS-4H
6 mm 165 007 UC-QS-6H
堵头
螺纹 M5 3 843 B-M5
螺纹 M7 174 309 B-M7
堵头
堵头，用于气管外径 4 mm 153 267 QSC-4H
6 mm 153 268 QSC-6H
-V- 新产品